PROJETO DE LEI N° -'-33  /2007.

t Comissão DE Jussiçii
\iekze-4 ookes

Denomina uma Via Pública do Município no
Loteamento Vitória Park 2.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo,

APROVADO 1

POR UN4Isi 	iDADE

EM  18  /  06  /200-1'

José
Diretor

a a Silva
egislativo

1-05: 2004-

A CÂMARA DE VEREADORES DE PINDAMONHANGABA APROVA:

Artigo 1° - Fica denominada de "IRINEU MOLICA", a Rua 7 do
Loteamento Vitória Park 2.

Artigo 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 21 de maio de 2007.

o

-Gek,a,31/0.9_)
Vereado Ricardo Pior no

jms/dl

C.73
C-4

Praça Barão do Rio Branco, 25 - Centro — Tele/Fax (012) 3643-2656
Site: www.camarapinda.sp.gov.br  e.mail: legislativo@camarapinda.sp.gov.br

Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-280

BIOGRAFIA

IRINEU MOUCA

• IRINEU MOLLICA, nascido em 21 de junho de 1.931,
na cidade de Tremembé, estado de São Paulo.

Filho de Domingos Mollica e de Eugênia de Moraes
Monica.

Mudou-se para Pindamonhangaba, casou-se com Gilda
Piorini Molica, e tiveram os filhos: Maria Eugênia Piorini Molica, Maria
Cristina Piorini Molica, Nancy Piorini Molica e Nikon Piorini Molica.

Dedicou toda sua vida ao magistério, e a maior parte
dos anos, dedicou-se ao ensino aos presidiários. Era caridoso, piedoso e
paciente; muito admirado por todos os seus alunos.

Quando já aposentado, se colocava a disposição das
pessoas para ajudar no que fosse preciso. Gostava de jogar futebol e assistia
a todos os jogos que podia.

Monica foi amado por todos, respeitado pela familia,
filhos e amigos. Era uma pessoa simples, descontraído, desapegado das
coisas materiais, jamais foi ganancioso, transbordava alegria, não gostava de
tristeza; mesmo nos momentos mais diffceis, encontrava sempre força e
otimismo.

Irineu Monica, faleceu no dia 22 de junho de 2.000,
deixando uma enorme saudade a todos.

Pindamonhangaba, 23 de abril de 2.007.

STEs

SIMENTE COil 	SEI&
r,AL:Et,i49.At girp,s

1A~Eku

f'áú.13,-2M/W

1.1
//i

AV. CEL. FERNANDO P

PmAgN 'Ik2MP
ARPEN-SP--"'.

COPIA
AUTENTICADA

flq»BAjtal:  8 G 5 2

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
" • ()lidai de Registro Civil das Pessoas Naturais

e de Interdições e Tutelas da Sede
COMARCA DE PINDAMONHANGABA

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Marechal Deodoro, 50 - Fone/Fax: (0xx12) 242-4185 - CEP 12 401-010

Ed. Raddet fiftetftead4, dos Saatod.
OFICIAL DE REGIS1120

=FCT-II=1~ ILIJUJITID Nic)

Certifico que, a folha 249, do livro n2 C-96 de REGISTRO DE
°DITOS, foi lavrado hoje o assento de:

IRINEU MOLLICA

falecido a 22 de junho de 2000, às 00:20 horas, na Santa Casa de
Misericórdia de Pindamonhangaba SP, de sexo masculino, profissão
professor aposentado, natural de Tremembé, Estado de São
domiciliado e residente à Rua Francisco Piorino n2 44, Centro,
nesta cidade, com sessenta e nove anos de idade, estado -civil
casado, filho de DOMINGOS MOLLICA e de EUGENIA DE MORAES MOLLICA.

Foi declarante :João Batista da Silva, óbito firmado pelo(a) Dria).
Osvaldo Afonso da Silva CRM 24982, que deu como causa da morte
"Fibrilação Ventricular. Insuficiência 	Respiratória 	Agudizada,
Metastase Pulmonar, Neoplasia de Bexiga".

O sepultamento será feito 	no 	Cemitério 	Municipal 	de
Pindamonhangaba SP.

Observaç3esn Era casado com 	GILDA 	PIORINI 	MOLLICA, 	conforme
certidão de Casamento n2 4.388. fls. 15 verso, LP B-30, deste
Registro Civil. Era eleitor nesta Comarca. Deixa bens. Deixa
filhos. Ignora o declarante os demais dados. Registro de ,f,bito
feito de acordo com a Declaração de 	nº 1088539 e Declaração
8811 do Serviço Funerário da Santa Casa de Misericórdia de
Pindamonhangaba SP.

Certifico e dou fé que à margem do referido assento NADA CONSTA.
1A Via.
ISENTO DE EMOLUMENTOS
aiaderainAN7

O referido é verdade,e dou fé

Pindamonhangaba, de junho de 2000

)

	Page 1
	Page 2
	Page 3